
adrese

Kalna 6-2 (pagalma ēka)

da
tē

ju
m

s celtniecība 20.gs.sāk. (pēc 1901.g. - ~1910.gadi ?) reģistrators

pārbūves
datums 09.07.12

stāvu skaits 2 arhitektoniskā vērtība 4

Konstrukcija

Mūra kultūrvēsturiskā vērtība 3

novērtējums pilsētvidē

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves  - autentiskuma pakāpe

jaunas izbūves  -
materiāls  profilēts skārds vai bitumens (?)

lo
gi

sākotnēji  30% (8)
vēsturiski  -
pēc 20.gs.v. 70% (75% - PAK, 25% K)
aprīkojums  -

sl
ēģ

i

sākotnēji  - rīcība arhitektoniskā tēla atjaunošanai

vēsturiski  -
pēc 20.gs.v.  -
aprīkojums  -

ār
du

rv
is

sākotnējas 25% (2)
vēsturiskas  -
pēc 20.gs.v. 75% K (1 vārti)
aprīkojums  - piezīmes

detaļas

2 logu restes, S dekoratīvi griezti siju gali

dekors

apkārtnes elementi

Bruģis, J ūdens pumpis

Z.Bikše/ D.Lēvalde

20.gs.2.p. - ailojuma izmaiņas fasādē 
pret Rīgas ielu

Sienu materiāls un 
apdare

Ķieģeļi; detaļas - neapmesti ķieģeļi 
krāsoti dzelteni, fasādes plaknes un ailu 
apdare – S apmetums, daļēji J apmetums

Ēka norobežo pagalmu no blakus 
gruntsgabala un sākotnēji bijusi kā 
slēgta pagalma daļa. Pašreiz veido 
skvēra fonu un arhitektoniski un telpiski 
labi iekļaujas apkārtējā apbūvē

 vienslīpes

Apjoms  - 100%; jumta forma –100  %; 
būvgaldniecība -25  %; apdare – 90 %; 
dekors un detaļas – 70 %

Neatbilstošo logu un jumta seguma 
nomaiņa (piem., gludas skārda loksnes), 
rizalīta jumta dekoratīvā noformējuma 
atjaunošana

Ēka vēsturiski bijusi daļa no iebraucamās 
sētas (?) ar tirdzniecības funkciju. 
Zudušas vēdināšanas žalūzijas 2 2.stāva 
logiem, centrālā rizalīta jumta 
dekoratīvais noformējums. 2 S vārti 
pārbūvēti par durvju ailām (3.,4.ass no 
labās)

S apmetuma ailu apmales, neapmesta S 
ķieģeļu starpdzega


	Kalna 6_Pagalma

